Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal e à EFCJ-Estrada de Ferro Campos do Jordão,

solicitando estudos e providências para a realização do calçamento das margens da

Avenida Alferes Manuel Ribeiro do Amaral, no bairro Mombaça.

REQUERIMENTO N° 1115/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL E À EFCJ - ESTRADA DE
FERRO CAMPOS DO JORDÃO, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A REALIZAÇÃO DO CALÇAMENTO DAS
MARGENS DA AVENIDA ALFERES MANUEL RIBEIRO DO AMARAL,
NO BAIRRO MOMBAÇA.

. PROTOCOLO GERAL N° 129412016
Data: 13/06/2016 - Ho ário: 10:15

111

io

APROVADO
3 JUN. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a referida avenida dá acesso a dois bairros bastante populosos (Mombaça e
Mariana);

Considerando que, em breve, a avenida será acesso de mais um bairro populoso (Flamboyant);

Considerando que os pedestres são obrigados a transitar no acostamento da avenida, juntamente

com ciclistas, correndo enorme risco de atropelamento, devido a alta velocidade com que os
veículos trafegam no local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal e à EFCJ-

Estrada de Ferro Campos do Jordão, solicitando estudos e providencias para a

realização do calçamento das margens da Avenida Alferes Manuel Ribeiro do
Amaral, no bairro Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Roman de Oliveira, 13 de junho de 2016.

c 1, e.

RIC O PIORINO
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4